

Fjeldtur i Lapland



Tur ud i vildmarken i barsk, uforfalsket natur – en oplevelse helt ud over det sædvanlige. Du bor primitivt i kåter, spiser den lokale mad og rider på stærke Islandsheste. En rejse for eventyrere!

- **Trail i vildmarken**
- **3 ridedage og 4 nætter i fjeldet på Islandshest**
- **Logi i fjeldhytte med helpension**
- **Rideerfaring: 3-5**

Osvald har 20 Islandsheste, som de rider ture med deroppe, hvor ellers kun Samerne (og myggene!) holder til. Laplands vidtstrakte og særegne landskaber. Det er ture i barsk, uforfalsket natur – en oplevelse helt ud over det sædvanlige. Vi lever lidt som Samerne under turens varighed, bor i fjällstuga, spiser den lokale mad og med den stærke islandshest bliver vi taget rundt i det naturskønne nord. En rejse for eventyrere!

En ridetur udover det sædvanlige! I 3 dage rider vi ca. 60 km over uberørt fjeld med Islandshesten som rejsekammerat. Logi i fjeldhytte. Maden tilberedes af de råvarer, som bygden producerer; ren, elg og røding.

Fjeldtur i Lapland - program

Dag 1

Ankomst til Ammarnäs og ridecentrets hostel, hvor du på valgfri tid tjekker ind. Middag denne aften er ikke inkluderet i prisen, men der er restauranter i Ammarnäs, der har åbent, eller du kan lave din egen på vandrerhjemmet. Hvis alle deltagere er ankommet, vil vi have en gennemgang af rideturen om aftenen.

Dag 2

Vi spiser morgenmad på hostellet og mødes klokken ni for at gennemgå rideturen. Vi gennemgår vores rute og hvordan udstyret skal pakkes i de pakkeruller som vi skal bruge på hestene. Efter frokost på hostellet går vi direkte til vores heste og gør os klar til afgang til vores lodge i Tjaskal, som indebærer en otte kilometer lang tur. Mens aftensmaden laves, er der tid til afslapning og er du interesseret i at fiske, er der både fjeldørred og ørred i søen. Hytten, som er moderne med klapsenge, kan nemt laves om til konferencebord, hvis det ønskes.

Dag 3

Efter en god nats søvn spiser vi solid morgenmad, sadler hestene og rider op på Gieråive fjeldet og videre ud til Stuore Jäppe. Under os ligger Marsivagge fuglereservat, hvor der er masser af bjergfugle, og hvis vi er heldige kan vi se en kongeørn, når vi passerer. I hvert fald følger et og andet rensdyr som regel nysgerrigt efter os på rimelig afstand. Ankommet til Raksjaure søen lader vi hestene hvile, og vi spiser selv vores madpakke bestående af det traditionelle samiske brød gakku. Efter cirka en times pause er det tid til at vende tilbage mod Tjaskal til middag og overnatning. I løbet af dagen prøvede vi tölt og måske en gang imellem galop for dem, der har lyst. Dagens ridedistance er cirka 22 kilometer.

Som alternativ kan de, der ikke er så rideinteresserede, blive i Tjaskal på tredjedagen og fiske i stedet for at komme med på dagens tur til Raksjaure. Vælger du denne mulighed, har du frit fiskeri hele dagen i Tjaskal. I Tjaskal er det muligt at fiske med både spinne- og fluestænger, så alle døre er åbne for lystfiskere.

Dag 4

Dagens tur går mod Sulåive. Vi starter med at ride vestpå rundt i fuglereservatet Marsivagge, hvis vi er heldige kan vi se Blåhals. Når vi ankommer under Sulåivies klinten, vil der være en times frokost og hvile for hestene, derefter sadler vi op og rider tilbage til Tjaskal til middag og den sidste nat i bjergene.

Dag 5

Efter morgenmaden rider vi ned mod Ammarnäs igen og ankommer omkring middagstid efter en otte kilometer lang rejse. Brusere og saunaer er tilgængelige på vandrerhjemmet efter ridningen. Gæster, der ønsker at blive i Ammarnäs efter endt ridetur, kan booke overnatning på vandrerhjemmet (kontakt os).

Fjeldtur i Lapland - turfakta

Varighed:

En kort uge, 5 dage, 4 nætter med 3 dage på Islandshest

Indkvartering:

I Tjaskal overnattes i fjeldhytte med nedklappelige køjer i fælles soverum. Første og sidste nat overnattes på byens vandrerhjem af god standard.

Pension:

Helpension – vi laver selv maden fra mestendels lokale råvarer, ren, elg og fjeldfisk.

Heste:

Gården har ca. 20 velskolede islandsheste, der passer godt i det Laplandske landskab. De er stabile, stærke og meget sikre på benene.

Rideerfaring:

3-5. Let øvede og øvede ryttere. Der er lange ridt hver dag i varieret terræn og man skal være i rimelig god fysisk form, samt vant til friluftsliv og min 15 år.

Gruppe og guide:

Der er max 12 i gruppen ledet af en meget kompetent guide

Vægtgrænse:

Max 90 kg

Bagage:

Pakkes i pakruller, der udleveres på gården

Tøj og udrustning:

Vejret kan være skiftende og køligt i Lapland om sommeren, så flg. beklædning anbefales:

- Lange, vandtætte støvler - ridestøvler er ikke så velegnede
- Regnjakke og -bukser
- Lange underbukser og undertrøje
- Varm striktrøje eller lign.
- Ridebukser uden søm på indersiden
- Hue, halstørklæde og vanter
- Myggemiddel
- Sovepose ned til -10 C (gælder også i højsommeren) kan evt. lånes på gården

Andre aktiviteter:

Gode muligheder for at fiske efter fjeldørred og ørred undervejs.

Ikke inkluderet i prisen

Transport til gården, aftensmad på ankomstdagen, alkoholiske drikke, læskedrikke

Turkode:

SE 604

Fjeldtur i Lapland - rejsefakta

Ankomst:

Ankomst dag 1 til vandrehjemmet på valgfrit tidspunkt efter kl. 15. Middag denne aften indgår ikke i prisen.

Afrejse:

Dag 5 senest kl. 12 (eller du kan booke en nat mere på vandrerhjemmet - kontakt os)

Transport:

Man kan tage nattoget fra Stockholm til Umeå og siden bus til Ammarnäs. Du kan også flyve kan du flyve til Umeå, Arvidsjaur eller Lycksele og derefter køre videre i lejet bil (kan lejes i lufthavnen) eller hoppe på en bus. Ofte passer fly og bus dårligt sammen, så det kan blive nødvendigt med en ekstra overnatning i Umeå, Arvidsjaur eller Lycksele

Turkode:

SE 604

Vi tager forbehold for fejl og mangler mht. det udskrevne.
Hjemmesiden vil være stedet at se den sidst gældende opdatering.